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TARKENTAVIA KYSYMYKSIÄ KATSOMUSKASVATUKSESTA KESKUSTELUUN  
HUOLTAJAN KANSSA  
 

 Katsomuskasvatuksesta tulee keskustella kaikkien lasten huoltajien kanssa.  
o Suomen uskonnonvapauslain mukaan henkilön ei tarvitse kertoa omasta vakaumuksestaan, ellei itse 

halua. Tällaisessakin tapauksessa huoltajan kanssa keskustellaan varhaiskasvatuksen katsomuskasva-
tuksen luonteesta (uskonnollinen sitouttamattomuus), sisällöistä ja tavoitteista. 

o Voit kysyä huoltajilta esimerkiksi:   
 “Miten lapsenne kanssa on puhuttu elämän peruskysymyksistä: jumala, syntymä, kuolema, pelot, 

turvallisuus? Millaisia kokemuksia näistä kysymyksistä lapsella on?”   
 ”Miten kuolemaa on lapselle selitetty?”   
 ”Miten toivotte lapsenne elämänkysymyksiin vastattavan?”  
 ”Mitä juhlia (uskonnollisia, katsomuksellisia tai kulttuurisia) teidän  

perheessänne vietetään?” 
 ”Miten erilaiset kalenterivuoden juhlat näkyvät teidän perheessänne? Millaisia merkityksiä an-

natte niille?”  
 ”Onko suomalainen kalenteri erilaisine juhlineen teille tuttu?”   
 ”Päiväkodissa vietetään suomalaisessa kalenterissa olevia erilaisia vuodenkiertoon liittyviä kult-

tuurisia ja kristilliseen (ev.lut.) kirkkovuoteen (pyhäinpäivä, joulu, pääsiäinen) liittyviä juhlia. Vie-
tetäänkö perheessänne näitä juhlia jollakin tavalla?”  

 ”Miten toivotte perheellenne tärkeiden juhlien näkyvän päiväkodissa? Olisiko teillä mahdollisuus 
auttaa juhlien järjestämisessä? ”  

 ”Miten lapsenne on aikaisemmin kohdannut muita uskontoja, katsomuksia tai kulttuureja (naa-
purusto, suku, tuttavaperheet, lomamatkat)?   

 ”Millaisia uskontoon liittyviä keskusteluja kodissanne on käyty?”   
 ”Voiko lapsenne osallistua esimerkiksi kirkossa järjestettäviin konsertteihin?   

  

 Uskonnollisten tilaisuuksien järjestämisessä sovelletaan Opetushallituksen antamia ohjeita.   
o Kerro huoltajalle:   

 mitä eroa on kaikille yhteisellä katsomuskasvatuksella ja erillisillä uskonnollisilla tilaisuuksilla    
 että uskonnollisen tilaisuuden, kuten joulu- tai pääsiäiskirkkotapahtuman, ajaksi järjestään peda-

gogisesti suunniteltua rinnakkaista toimintaa.   
o Kysy huoltajalta:   

 ”Osallistuuko lapsi uskonnollisiin tilaisuuksiin, esimerkiksi joulu- ja pääsiäiskirkkoon?”  
 ”Mikäli ette halua lapsenne osallistuvan johonkin uskonnolliseen tilaisuuteen, miten kerrotte asi-

asta lapselle kotona?”   
 ”Mitä toivotte meidän sanovan, jos hän kysyy, miksi hän ei pääse mukaan tai jos hän sanoo ha-

luavansa osallistua?”   
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